
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 45 DEL 12/05/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TRATTATIVA MEPA N. 1272996: FORNITURA TRIENNALE REAGENTI E 
CONSUMABILI DEDICATI ALLA STRUMENTAZIONE PER ANALISI 

ECOTOSSICOLOGICA MICROTOX M500. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
ECOTOX LDS SRL. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alcide Di Vora Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 94 “Gara triennale materiali Ecotox”, approvata dal 
Responsabile della SOC Laboratorio in data 27.01.2020; 
 
RICHIAMATA la determina a contrarre del Responsabile della SOC Gestione Risorse Economiche 
n. 39 del 20.04.2020; 
 
PRESO ATTO che, tramite Trattativa Diretta n. 1272996 pubblicata sul sito del MePA, è stata 
richiesta un’offerta alla ditta ECOTOX LDS SRL – sede legale a PREGNANA MILANESE (MI), CAP 
20010, Via Gallarate n. 43 - CF e P.IVA 10787500155, la quale ha presentato la sua miglior offerta 
per € 33.617,00 (IVA esclusa); 
 
VISTA la dichiarazione della ditta ECOTOX LDS SRL di essere rappresentante unica in Italia della 
Società Modern Water Inc. di Newcastle, Delaware, USA, produttrice dell’analizzatore Microtox 
M500 e dei relativi materiali di consumo e della Microbiotest Inc. di Mariakerke (Gent), Belgio, 
azienda creatrice dei TOXKITS e unico produttore mondiale di cisti e di preparazioni per test 
ecotossicologici; 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare la fornitura triennale di reagenti e consumabili dedicati alla 
strumentazione per analisi ecotossicologica MICROTOX M500 alla ditta ECOTOX LDS – sede 
legale a PREGNANA MILANESE (MI), CAP 20010, Via Gallarate n. 43 - CF e P.IVA 10787500155, 
per i prodotti ed ai prezzi indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante, per l’importo presunto di complessivi € 33.617,00 (IVA esclusa); 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 



1) di affidare la fornitura di reagenti e consumabili dedicati alla strumentazione per analisi 
ecotossicologica MICROTOX M500 alla ditta ECOTOX LDS SRL – sede legale a 
PREGNANA MILANESE (MI), CAP 20010, Via Gallarate n. 43 - CF e P.IVA 10787500155, 
come risulta dall’elenco allegato al presente provvedimento quale parte integrante; 

2) di precisare che la fornitura avrà durata 36 mesi dalla data di stipula della trattativa diretta 
sul sito del MePa; 

3) di dare atto che la spesa complessiva, ammontante a presunti € 33.617,00 Iva esclusa, farà 
riferimento al conto “300.300.0000 - Mat. diagnostici/prodotti chimici” e al conto 
“300.500.0000 - Altri prodotti sanitari” degli esercizi di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 45 del 12/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 12/05/2020 16:08:07
IMPRONTA: 193C1A7C7A1A0DC070FD4917E9C21CCD984DB159FC51DD79C1A7052E84947C04
          984DB159FC51DD79C1A7052E84947C046BFAE5DF42A4B6856830E5C7F3602F1A
          6BFAE5DF42A4B6856830E5C7F3602F1ADE3C8175203C6811F2B9F6FD3603D215
          DE3C8175203C6811F2B9F6FD3603D2151FFD72659682EE424E370833A1876611


